
Kursus i ler- puds m.m. (maks. 6 deltager) 

 
Udbydes i samarbejde med LØB (Landsforeningen Økologisk Byggeri) 
 
6 spændende dage fra fredag, den 3. til onsdag, den 8. november 2023  
hos Rikke & Bernhard i Radbjerg, 4873 Væggerløse (Falster) 
 
I 1999 købte vi vores idylliske landejendom i den hyggelige lille landsby, hvor Rikke er vokset op. Efter 
renovering af vores gl. hus fra 1875 (med nye ydervægge af letler) har vi opført en tilbygning udelukkende i 
ler- teknikker, bygget af lokalt tømmer, halm og det opgravede ler- jord fra stedet. 
Yderbeklædningen på tilbygningen er et genbrugt skiffertag og udsigten fra det grønne tag er helt 
fantastisk. 

     
 

Hele huset og brugsvandet opvarmes hovedsageligt af solen, vi har termiske solfanger og en 
akkumulationstank på 15 m3. Derudover har vi en masseovn i det gl. hus, vores egen spildevandsrensing 
(beplantet nedsivningsanlæg) og mere end 5.000 m2 have. 
De sidste par år er vi gået i gang med at omlægge vores have efter permakultur- principper, hvilket har 
øget glæden og udbyttet ved havearbejdet yderligere. Vi bruger selvfølgelig primært vores egne grønsager 
og frugter når vi laver mad. 
 

 

     
 
Vi har bygget med ler i 30 år, har afholdt pudsekurser flere steder og har nu mulighed for at tilbyde en uge 
hos os, hvor du kan prøve alle de måder, vi pudser på.  
Vi starter med grovpuds lavet af ler fra vores egen grund, som vi forarbejder til slikker, både til let- ler og 
puds. Vi går videre til mellempuds, finpuds (hvid), farvet puds og slutter efter planen med Tadelakt (en kalk- 
teknik). 



    
 

 
Vores erfaring er, at du som kursist skal gennem hele processen: fra den tykke grundpuds over 
mellempuds til finpuds, hvor lagene bliver tynder og tyndere og kræver mere og mere “håndelag”, som du 
kan opbygge undervejs. Forløbet er: 
Fredag  d. 3: Ankomst mellem kl 14-15, indkvartering, rundvisning, lidt om os og aftensmad. 
                      Folkedans kl.19.30 i Nykøbing - Selvfølgelig valgfrit. 
Lørdag  d. 4: Hvad er Ler? - fra lerjord i haven til puds. 
Søndag d. 5: Grovpuds / Mellempuds. (i hvidt ler) 
Mandag d. 6: Mellempuds / Finpuds. (i hvidt ler) 
Tirsdag  d. 7: Finpuds (i hvidt ler) / Farvet puds (grøn eller gul) 
Onsdag d. 8: Tadelakt (vandafvisende puds), afrejse kl 15. 
Alle dage er intensive, både med teori og praksis, undtagen fredag aften hvor vi tager ud og danser 
folkedans (entre 80kr.). 
Vi har 3 værelser til rådighed, et værelse med dobbeltseng og 2 værelser med 2 enkeltsenge i hver. 
Medbring sengetøj og dyne. Husk også arbejdstøj, arbejdshandsker og -sko, evt. sutsko. 
OBS.: Vi har katte og hund. 
Alle måltider er inkluderet i prisen og er vegetarisk. 
Pris per dag: 700 kr./deltager, fredag 300kr, samlet 3.500 kr., hvis du kun har mulighed for at deltage i 
weekenden (fra fredag til søndag) bliver det 1.700 kr., det slutter så med mellempuds og giver stadig en 
god indføring i materialet. 
For at være tilmeldt skal der indbetales 2.000 kr. (kun weekend: 1.000 kr.) til mobilepay 61 66 46 88 
(Bernhard), husk at skrive dit navn. Beløbet kan refunderes ved afmeldelse mindst 7 dage inden kurset 
starter. Ved aflysning af kurset betales hele beløbet tilbage. Restbeløbet indbetales senest ved kursus- 
start. 
 

Vi glæder os helt vildt til at lære jer en hel masse om ler og vores byggemetoder   

Rikke & Bernhard  
 

 
 

Spørgsmål og tilmelding: 
Rikke, mobil: 61 71 46 88, mail: antikvanti@yahoo.de  


